
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Václav	Quang	LE

Název	práce Využití	technické	analýzy	při	obchodování	na	finančním	trhu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Zeman	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	bakalářská	práce	na	téma	"Využití	technické	analýzy	při	obchodování	na	finančním
trhu"	svým	rozsahem	i	obsahem	splňuje	požadavky,	kladené	na	tento	typ	kvalifikační	práce.
Teoretická	část	práce	má	logickou	strukturu,	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	navazují	a	uvedené	citace
jsou	vhodně	zapracovány	do	textu	práce.	V	praktické	části	autor	využívá	v	rámci	diskrečního
obchodování	různé	formace	technické	analýzy	k	analýze	investičních	příležitostí	a	následně
porovnává	výsledky	diskrečního	obchodování	s	automatickým	obchodním	systémem.	Podstatná
část	praktické	části	je	věnována	především	prezentaci	výsledků	diskreční	strategie	na	úkor
automatické	obchodní	strategie	a	práce	tak	působí	nevyváženým	dojmem.	Dále	jsou	obchodní
systémy	aplikovány	na	více	měnových	párů,	což	dle	mého	názoru	komplikuje	jejich	vzájemné
srovnání.	Obchodní	systémy	jsou	také	porovnávány	pouze	podle	jednoho	hodnotícího	kritéria	-
zisku,	autor	zde	nebere	v	úvahu	ostatní	kritéria	využívaná	při	hodnocení	investičních	strategií,	jako
jsou	např.	maximální	ztráta	v	absolutním	i	relativním	vyjádření,	pravděpodobnost	úspěšných	a
neúspěšných	obchodů	nebo	ziskový	faktor,	což	opět	snižuje	vypovídací	schopnost	práce.	Kladně
naopak	hodnotím	samostatnost	studenta	a	jeho	výbornou	orientaci	v	problematice	technické
analýzy.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Čím	si	vysvětlujete	různou	úspěšnost	automatického	obchodního	systému	na	jednotlivých
měnových	párech?	Mohl	úspěšnost	automatického	obchodního	systému	ovlivnit	počáteční	stop-
loss,	který	je	nastaven	stejně	u	všech	měnových	párů?

Datum:	16.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


